
1 
 

 
 

PATVIRTINTA 
Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos  
direktoriaus 2019-08-29 įsak. Nr.V-82 
 
 

ZARASŲ PAULIAUS ŠIRVIO PROGIMNAZIJOS DARBUOTOJŲ 
NUOTOLINIO DARBO TVARKOS APRAŠAS 

 
I SKYRIUS 

 BENDROSIOS NUOSTATOS  
 

1. Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos darbuotojų nuotolinio darbo tvarkos aprašas 
(toliau – aprašas) nustato nuotolinio darbo tvarką Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijoje (toliau – 
progimnazija). 

2. Nuotolinis darbas – darbuotojo tarnybinių (darbinių) funkcijų ar jų dalies 
vykdymas visą arba dalį darbo laiko kitoje, negu darbovietė, vietoje su darbdavių suderinta tvarka ir 
sąlygomis. 

 
II SKYRIUS 

NUOTOLINIO DARBO ORGANIZAVIMAS 
 

3. Darbuotojams pageidaujant, jei jų veiklos pobūdis ir specifika leidžia jiems 
priskirtas funkcijas atlikti ne progimnazijos patalpose, leidžiama dalį darbo laiko dirbti nuotoliniu 
būdu iš anksto suderinus su progimnazijos direktoriumi: 

3.1. direktoriaus pavaduotojui ugdymui, direktoriaus pavaduotojui ūkio reikalams, 
informacinių komunikacinių technologijų specialistui, informacinių technologijų sistemų 
administratoriui, pagalbos vaikui specialistams, finansų specialistui; 

3.2. mokytojams  apibrėžtoms nekontaktinėms valandoms atlikti (ugdomajai veiklai 
planuoti, pasiruošti pamokoms, mokinių mokymosi pasiekimams vertinti, klasės auklėtojo veiklai,  
darbui su tėvais, profesiniam tobulėjimui, veiklai mokyklos bendruomenei). 

4. Darbuotojai (3.1 p.), norintys dirbti nuotoliniu būdu, gali bet kada pateikti prašymą 
dėl leidimo dirbti nuotoliniu būdu (1 priedas). 

5. Mokytojai turi teikti direktoriui prašymą dėl nuotolinio darbo  (3 priedas) mokslo 
metų pradžioje, kada yra suformuotas pamokų tvarkaraštis. Pasikeitus pamokų tvarkaraščiui arba 
mokslo metais pasikeitus mokytojų darbo krūviui, galima teikti prašymą dėl nuotolinio darbo  
koregavimo. 

6. Įgyvendinant progimnazijos veiklos ir ugdymo planus pedagoginiai darbuotojai, 
mokytojai ir kiti darbuotojai nuotolinio darbo valandų dalį, kad vyksta posėdžiai, pasitarimai, 
susitikimai, diskusijos ar kiti renginiai, kuriuose darbuotojo dalyvavimas būtinas, turi dirbti  
progimnazijos patalpose. 

7.  Dirbantys nuotoliniu būdu, gali bet kada pateikti prašymą dėl leidimo dirbti 
nuotoliniu būdu panaikinimo (2 priedas).  

8. Progimnazijos direktorius gavęs darbuotojo prašymą dėl leidimo dirbti nuotoliniu 
būdu, ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos įvertina prašyme pateiktą 
informaciją, darbuotojo funkcijų ar darbo pobūdį, būtinybę užtikrinti operatyvų ir nepertraukiamą 
progimnazijos darbą ir priima sprendimą.  

9. Darbuotojai, dirbantys nuotolinį darbą, privalo:  
9.1. atsiliepti į telefono skambučius, neatsiliepus – perskambinti;  
9.2. esant būtinybei, tiesioginio vadovo reikalavimu nurodytu laiku atvykti į 

progimnaziją;   
9.3. atlikti darbo funkcijų pavedimus per nustatytą terminą; 



2 
 

 
 

9.4. laikytis teisės aktuose nustatytų darbo saugos ir kitų teisės aktų, kurie taikomi ir 
dirbant progimnazijos patalpose, reikalavimų. 

10. Darbuotojo prašymas dirbti nuotoliniu būdu netenkinamas arba panaikinamas šiais 
atvejais:  

10.1. darbuotojas nevykdo pareigų ar netinkamai jas vykdo;  
10.2. darbuotojas dėl veiklos pobūdžio ir specifikos negali atlikti priskirtų funkcijų ne 

progimnazijos patalpose;  
10.3. darbuotojas pateikia prašymą dėl leidimo dirbti nuotoliniu būdu panaikinimo;  
10.4.  pasikeičia aplinkybės dėl kurių nepavyksta suderinti darbuotojo darbo grafiko.  
 

IV SKYRIUS 
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 
11. Užduočių formavimas ir atsiskaitymas už jų rezultatus nesiskiria nuo darbo 

nenuotoliniu būdu metu formuojamų užduočių ir atsiskaitymo už juos. 
12. Esant būtinybei nuotoliniu būdu dirbantis darbuotojas privalo ne vėliau kaip per 

valandą atvykti į savo darbo vietą. 
13. Darbuotojui, kuris nesilaiko nuotolinio darbo aprašo reikalavimų, tiesioginio 

vadovo siūlymu galimybė dirbti nuotoliniu būdu ribojama arba nesuteikiama. 
14. Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos nelaimingų atsitikimų darbe ir 

profesinių ligų socialinio draudimo įstatyme neapibrėžta nelaimingo atsitikimo dirbant nuotolinį 
darbą sąvoka, nelaimingas įvykis, kuris atsitiktų dirbant nuotolinį darbą nustatytomis darbo 
valandomis, atlikus visapusį faktinių aplinkybių tyrimą būtų laikomas nelaimingu atsitikimu darbe. 
Kitais atvejais, jeigu darbuotojas patirtų traumą atlikdamas ne darbo funkcijas ar laiku, kuris pagal 
susitarimą nepriskiriamas darbo laikui, įvykis neturėtų būti laikomas nelaimingu atsitikimu darbe. 

15. Darbuotojams, dirbantiems nuotoliniu būdu, taikomos tokios pat socialinės 
garantijos, kokios taikomos dirbantiems progimnazijos patalpose. 
_____________________________________________________________________________ 

 
 
 
 
Suderinta:  
Progimnazijos profesinės sąjungos pirmininkas 
 
Žydrūnas Dainys 
2019-08-28 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



3 
 

 
 

Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos 
darbuotojų, dirbančių pagal darbo  
sutartis, darbo nuotoliniu būdu tvarkos  
aprašo 1 priedas 

 
 
 

________________________________________________________________________ 
(pareigybės pavadinimas) 

 
_____________________________________________ 

(darbuotojo vardas ir pavardė) 
 

 
 
 
 
 
 

PRAŠYMAS 
DĖL LEIDIMO DIRBTI NUOTOLINIU BŪDU 

 
 

_____________________ 
(Data)  

Zarasai 
 
 
 
 
  

Prašau leisti dalį mano atliekamų funkcijų atlikti nuotoliniu būdu šiuo laikotarpiu: 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 

 
(nurodoma (-os) konkretaus mėnesio (-ių) darbo diena (-os) arba savaitės darbo diena ir valandos, kuria (-iomis) darbuotojas dirbs nuotoliniu būdu) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ________________________________________________ 
                                                             (darbuotojo vardas ir pavardė, parašas) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



4 
 

 
 

Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos 
darbuotojų, dirbančių pagal darbo  
sutartis, darbo nuotoliniu būdu tvarkos  
aprašo 2 priedas  

 
 
 

________________________________________________________________________ 
(pareigybės pavadinimas) 

 

_____________________________________________ 
(darbuotojo vardas ir pavardė) 

 
 
 

Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos 
Direktorei 

 
 

 
 
 
 
 

PRAŠYMAS 
DĖL LEIDIMO DIRBTI NUOTOLINIU BŪDU PANAIKINIMO 

 
_____________________ 

(data) 

Zarasai 
 
 
 
 

 Prašau panaikinti leidimą dirbti nuotoliniu būdu nuo ___________________ . 
                                                                                                                                (data) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 ________________________________________________ 
(darbuotojo vardas ir pavardė, parašas) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



5 
 

 
 

Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos 
darbuotojų, dirbančių pagal darbo  
sutartis, darbo nuotoliniu būdu  
tvarkos aprašo 3 priedas  
 
 

_____________________________________________________________________________ 
(Mokytojo vardas pavardė) 

 
 
 
Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos 
Direktorei 
 
 
 

PRAŠYMAS 
DĖL DARBO LAIKO GRAFIKO 

 
............................ 

(data) 
 

Zarasai 
 
 

1. Prašau leisti dirbti pagal pateiktą darbo laiko režimą: 
 

 Pirmadienis Antradienis Trečiadienis Ketvirtadienis Penktadienis Iš viso 
per sav. Kontaktinės valandos (žymimas tikslus laikas astronominėmis valandomis) 

Pamokos, 
konsultacijos, 
NVŠ, klasės val. 

 
 
 
 

     

Laikas poilsiui ir pavalgymui 
Pietų pertraukos 
laikas arba 
įrašoma 
„Valgysiu darbo 
laiku“ 

 
 
 

                  

Nuotolinio darbo valandos 
Valandų sk.  

 
     

Iš viso per dieną  
 

     

 
2. Dirbdamas nuotoliniu būdu darbą atliksiu savo nuožiūra pasirinktoje vietoje ir 

patogiu laiku, ir rūpinsiuosi savo paties darbo sauga bei sveikata. 
 
.......................................................                      .............................................................................. 
                              (parašas)                                                                              (vardas, pavardė) 


